
 
VI GRUPI VI - TARIFAT PËR SISTEMIN E PAGESAVE NDËRBANKARE 

Përshkrimi i tarifës Tarifa Referenca 

Pjesëmarrja   

Kyçja për institucion pjesëmarrës të ri 

(njëherë) 1,250.00 € BQTA006.01 

Mirëmbajtja e lidhjes telekomunikuese standarde 40.00 € BQTA006.02 

Mirëmbajtja e lidhjes telekomunikuese të avancuar 50.00 € BQTA006.03 

Mirëmbajtja e profilit të përdoruesit 

(për çdo përdorues për çdo muaj) 
3.00 € BQTA006.04 

Marrja e e-token-it 70.00 € BQTA006.05 

Pagesat e rregullta-ACH (deri në vlerën 10.000 euro)   

Tarifa ditore për transaksion 0.30 € 
BQTA006.06 

Zbritja për periudhën 08:00 deri 13:30            15% 

Pagesat- RTGS (të rregullta mbi 10.000 euro dhe prioritare)   

Tarifa ditore për transaksion 0.80 € 
BQTA006.07 

Zbritja për periudhën 08:00 deri 13:30 10% 

Pagesat masive-ACH   

Tarifa ditore për transaksion 0.15 € 
BQTA006.08 

Zbritja për periudhën 08:00 deri 13:30 25% 

Pagesat paga/pensione-ACH   

Tarifa ditore për transaksion 0.00 € 
BQTA006.09 

Zbritja për periudhën 08:00 deri 13:30 0.00 € 

Pagesat xhiro (KOS-GIRO)-ACH   

Tarifa ditore për transaksion 0.12 € 
BQTA006.10 

Zbritja për periudhën 08:00 deri 13:30 25% 

Pagesat debitim direkt-ACH   

Tarifa ditore për transaksion 0.04 € BQTA006.11 

Transaksionet e veçanta me vlerë të madhe-RTGS   

Transaksionet e letrave me vlerë — CSD TRANSFER/RTGS 2.00 € BQTA006.12 

Transaksionet për mbështetje ditore te likuiditetit — ILF/RTGS 2.00 € BQTA006.13 

Transaksionet ndërmjet Ilogarive të pjesëmarrësve — FIT/RTGS 2.00 € BQTA006.14 

Kërkesat dhe raportet   

Kërkesat e përsëritura 3.00 € BQTA006.15 

Raport ditor i veçantë 

(për çdo raport) 1.50 € BQTA006.16 

  

 
 

 

 

 



GRUPI VIII - TARIFAT pËR REGJISTRIN E LLOGARIVE BANKARE 

Përshkrimi i tarifês  Tarifa Referenca 

P •esëmarr•a e institucioneve në RLLB do mua   

Mirëmbajtja e lidhjes telekomunikuese standarde  40.00 € BQTA008.01 

Mirëmbajtja e lidhjes telekomunikuese të avancuar  50.00 € BQTA008.02 

Mbajtja e Ilogarive në RLLB nga Bankat (çdo muaj)   

0 deri 100 mijë Ilogari  200.00 € 

BQTA008.03 100 mijë deri 350 mijë  250.00 € 

Mbi 350 mijë  300.00 € 

Tarifa ër institucionet e rocedurës ërmbarimore dhe institucionet e t•era esëmarrëse do mua' 

01 deri 10 përdorues  200.00 € 

BQTA008.04 11 deri 20 përdorues  250.00 € 

Mbi 20 përdorues  300.00 € 

Tarifa për përmbaruesit privatë varësisht nga numri i rasteve të hapura (Ilogaritja bëhet çdo muaj, kursefaturimi dhe inkasimi 

bëhet përmes Odës së Përmbaruesve Privatë në bazë tremujore) 

0 deri 20 raste 10.00 € 

BQTA008.05 21 deri 50 raste 25.00€  

Mbi 50 raste 40.00 € 

 


